
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 132 del 13/11/2003
 

 
COMUNE DI TARANTO
 Avviso di aggiudicazione lavori realizzazione Centro socio sportivo parrocchiale.
 
Ai sensi e per gli effetti del disposto combinato dell'art. 29 - Legge 109/1994, e dell'art. 80 del DPR
554/1999, si rende noto si rende noto che a seguito dell'esperimento della relativa gara a licitazione
privata in data 01.07.2003 è stato stipulato contratto d'appalto per la "REALIZZAZIONE DI UN CENTRO
SOCIO-SPORTIVO PARROCCHIALE DELLA SANTA FAMIGLIA AL QUARTIERE SALINELLA" -
Importo complessivo posto a base di gara: Euro 596.803,67, per lavori a corpo ed oneri per la sicurezza.
 
 Il relativo Bando di Gara:
a) è stato trasmesso in data 24.01.2003 alla Regione Puglia per la consequenziale inserzione sul
B.U.R.P.;
b) è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune a decorrere dal 28.01.2003;
c) in ottemperanza al disposto di cui al DM n° 20/2001, è stato reso disponibile sul sito Internet della
Regione Puglia:
 www.regione.puglia.it;
d) è stato reso altresì disponibile sul sito Internet di questo Ente: www.comune.taranto.it;
 
 l'aggiudicazione è stata effettuata, ai sensi dell'art. 21 - comma 1.b) e 1.bis) della Legge 109/1994, e
s.m.i., con il criterio del massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto all'importo complessivo
dei lavori a corpo posto a base di gara, al netto degli oneri per la sicurezza.
 
 Alla gara sono state invitate le seguenti 77 imprese:
01. ALCOS srl - Gravina in Puglia BA;
02. ANTONICELLI VINCENZO - Gioia del Colle BA;
03. ARGENTO PIERPAOLO - Taranto;
04. CALABRESE ENGINEERING spa - Bari;
05. CHEMI.PUL ITALIANA srl - Talsano TA;
06. CHRISTIAN COLOR srl - Taranto;
07. CO.GE.NE. srl - Lecce;
08. CO.GE.S. srl (in ati con FARIELLO FRANCECO) - Ceglie Messapica BR;
09. COGITAL srl - Trani BA;
10. COLACICCO NICOLA - Gioia del Colle BA;
11. COMAT COSTRUZIONI spa - Taranto;
12. CONSTRUK.TA srl - Taranto;
13. COSI GIUSEPPE - Lizzano TA;
14. COSTRUZIONI SECCIA srl - Barletta BA;
15. COZZOLI NICOLA srl - Brindisi;
16. DE CICCO BENITO sas - Bari;

1



17. DE FRANCESCO ANGELO (in ati con ELECTRA srl) - Pulsano TA;
18. DE.MA. ELECTRONICS - Trani BA;
19. DE.MO.TER srl - Messina;
20. DE.SA. COSTRUZIONI srl - Scanzano Jonico TA;
21. DI.BI. COSTRUZIONI srl (in ati con DE BARTOLOMEO FRANCESCO srl) - Taranto;
22. EDIL GEOS srl - Parabita LE;
23. EDIL PUGLIA sas - Pulsano TA;
24. EDILCOSTIN srl - Crispiano TA;
25. EDILPUBBLICA RESIDENZIALE srl - Taranto;
26. EDILQUATTRO COSTRUZIONI - Bella PZ;
27. EFFE EMME COSTRUZIONI srl - Locorotondo BA;
28. EREDI RUGGIERI snc - Bari;
29. FORLEO NUNZIO - Palagiano TA;
30. GILIBERTI SALVATORE - Scanzano Jonico MT;
31. GIPI APPALTI (in ati con P.M.E. sne) - Taranto;
32. GIULIANO COSTRUZIONI srl - Rutigliano BA;
33. GIULIPAR srl - Martina Franca TA;
34. GUIDA GIOVANNI - Copertino LE;
35. I.CAM. srl - Tufino NA;
36. IEVA MICHELE snc - Barletta BA;
37. ILVEA BUILDING snc - Altamura BA;
38. IMEX srl - Bari;
39. IMMOBILIARE COSTRUZIONI ELIA srl - Ceglie Messapica BR;
40. IMPESA DONATO srl - Catanzaro;
41. IMPRESA NICOLA CORATELLA snc - Mola di Bari;
42. ING. CUCCARESE COSTRUZIONI srl - Ferrandina MT;
43. ING. NICOLA LOCURATOLO sas - Bari;
44. ING. OLINDO ANGELINI srl - Fasano BR;
45. ITALTERMICA snc - Talsano TA;
46. LEMMA NICOLA - Taranto;
47. LEO DOMENICO - Ceglie Messapica BR;
48. MAGAZZILE ROCCO - Massafra TA;
49. MANICONE GAETANO & C. snc - Altamura BA;
50. MARTUCCI DONATO - Massafra TA;
51. MASI ing. ANGELO - Lizzano TA;
52. MASTRONARDI MICHELE - Locorotondo BA;
53. MAZZOCCHI MICHELE - Bari;
54. MC & C srl - Trani BA;
55. MEDACOM srl - Taranto;
56. MI.TRO COSTRUZIONI - Bari;
57. NAPOLI CARMINE - Taranto;
58. NARDONI GIOVANNI (in ati con MP LAVORI srl) - Massafra TA;
59. P.R. COSTRUZIONI srl (in ati con CALO' IMPIANTI srl) - Taranto;
60. PALMA srl - Ceglie Messapica BR;
61. PAPANGELO & CHIERICO COSTRUZIONI (in ati con ITEM snc) - Altamura BA;
62. PINTO ANTONIO FRANCESCO - Locorotondo BA;
63. RIFINO PAOLO - Altamura BA;
64. RU.CA. di Nicola Canonico - Bari;
65. S.P.E.L. srl - Altamura BA;

2



66. S.P.R.E.I. srl - Taranto;
67. SAITEM srl - Taranto;
68. SEAGEST srl - San Marzano di S.G.;
69. SEAP COSTRUZIONI srl - Crispiano, TA;
70. SIAM SUD srl - Massafra TA;
71. SIPI COLOR srl - Taranto;
72. SO.CO.MA. sas - Massafra TA;
73. SOCAP srl - San Vito Taranto;
74. STELLA DONATO - Altamura BA;
75. TARANTINO GIUSEPPE & C. sas - Bella PZ;
76. TE.COS srl - Castellaneta TA;
77. TERMICA PUGLIESE srl - Bari.
 
 Alla gara hanno invece partecipato le seguenti 44 imprese:
01. ANTONICELLI VINCENZO - Gioia del Colle BA;
02. CALABRESE ENGINEERING spa - Bari;
03. CHEMI.PUL ITALIANA srl - Talsano TA;
04. CHRISTIAN COLOR srl - Taranto;
05. CO.GE.S. srl (in ati con FARIELLO FRANCECO) - Ceglie Messapica BR;
06. CONSTRUK.TA srl - Taranto;
07. COSI GIUSEPPE - Lizzano TA;
08. COZZOLI NICOLA srl - Brindisi;
09. DE CICCO BENITO sas - Bari;
10. DE FRANCESCO ANGELO (in ati con ELECTRA srl) - Pulsano TA;
11. DE.MO.TER srl - Messina;
12. DI.BI. COSTRUZIONI srl (in ati con DE BARTOLOMEO FRANCESCO srl) - Taranto;
13. EDIL PUGLIA sas - Pulsano TA;
14. EDILCOSTIN srl - Crispiano TA;
15. EDILQUATTRO COSTRUZIONI srl - Bella PZ;
16. FORLEO NUNZIO - Palagiano TA;
17. GIPI APPALTI (in ati con P.M.E. snc) - Taranto;
18. GIULIANO COSTRUZIONI srl - Rutigliano BA;
19. GUIDA GIOVANNI - Copertino LE;
20. ILVEA BUILDING snc - Altamura BA;
21. IMEX srl - Bari;
22. IMMOBILLARE COSTRUZIONI ELLA srl - Ceglie Messapica BR;
23. IMPESA DONATO srl - Catanzaro;
24. IMPRESA NICOLA CORATELLA snc - Mola di Bari;
25. ING. NICOLA LOCURATOLO sas - Bari;
26. ITALTERMICA snc - Talsano TA;
27. LEMMA NICOLA - Taranto;
28. LEO DOMENICO - Ceglie Messapica;
29. MANICONE GAETANO & C. snc - Altamura BA;
30. MC & C srl - Trani BA;
31. MEDACOM srl - Taranto;
32. NAPOLI CARMINE - Taranto;
33. P.R. COSTRUZIONI srl (in ati con CALO' IMPIANTI srl) - Taranto;
34. PAPANGELO & CHIERICO COSTRUZIONI (in ati con ITEM snc) - Altamura BA;
35. PINTO ANTONIO FRANCESCO - Locorotondo BA;

3



36. RU.CA. di Nicola Canonico - Bari;
37. S.P.EL srl - Altamura BA;
38. S.P.R.E.I. srl - Taranto;
39. SAITEM srl - Taranto;
40. SEAP COSTRUZIONI srl - Crispiano TA;
41. SIPI COLOR - Taranto;
42. SO.CO.MA. sas - Massafra TA;
43. TARANTINO GIUSEPPE & C. sas - Bella PZ;
44. TE.COS srl - Castellaneta TA,
 
 Tutte le imprese nominate nell'elenco che precede sono state ammesse alla gara.
 
 L'appalto è stato definitivamente aggiudicato all'impresa SIEPI COLOR srl, corrente in Taranto - Via
Lucania 3/a, per l'importo complessivo contrattuale, al netto di iva, di Euro 468.940,75 (diconsi euro
quattrocentosessantottomila novecentoquaranta/75), di cui:
a) Euro 442.546,26 (diconsi euro quattrocentoquarantaduemilacinquecentoquarantasei/26), per lavori a
CORPO cosi come determinato per effetto del ribasso del 22,416% (diconsi ventidue virgola
quattrocentosedici%) formulata sull'importo dei lavori posto a base di gara;
b) Euro 26.394,49 (diconsi euro ventiseimila trecentonovantaquattro/49), per i costi della sicurezza non
soggetti a ribasso.
 
 L'Aggiudicatario intende ricorrere al subappalto.
 
 I lavori di cui si tratta devono essere eseguiti nel termine di GIORNI 480.
 
 La esecuzione delle opere oggetto dell'appalto di cui si tratta è fronteggiata in parte finanziamento a
totale carico del Ministero dei LL.PP., ed in parte con appositi mutui già concessi dalla Cassa DD.PP.
(posizione n° 4384733.00 e n° 4420496.00);
 
 I pagamenti avverranno secondo le modalità stabilite dal relativo Capitolato Speciale d'Appalto.
 
 Il Responsabile Unico del Procedimento è l'arch. Marcello Vuozzo - Dirigente Direzione Gestione del
Territorio.
 
 Il presente Avviso di Esito di Gara:
a) è stato trasmesso in data 06/11/2003, alla Regione Puglia per la consequenziale inserzione sul
B.U.R.P.;
b) è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune a decorrere dal 28.07.2003, al 25.08.2003;
c) è altresì disponibile sul sito internet www.comune.taranto.it e sul sito Internet www.regione.puglia.it.
 
Il Capo Ufficio
Antonio Nigro
 
Il Dirigente
Dott. Santo Barracato
 
_________________________
 
 

4


